平成30年度獣医事審議会第１回試験部会議事要旨

１ 日 時 平成30年９月７日（金） 14時18分～15時46分

２ 場 所 農林水産省第２特別会議室

３ 出席委員及び臨時委員 委員17名 臨時委員８名 合計25名

〔委員〕

浅野明子、雨宮英明、伊沢綾子、大塚昭、金子美香子、川手日出子、落合由嗣、大

橋邦啓、束村博子、長田三紀、柴内晶子、須藤陽子、山﨑恵子、西村亮平、松永和

紀、水谷哲也、村中志朗

〔臨時委員〕

上野俊治、太田利男、折戸謙介、渋谷久、鈴木正嗣、竹内正吉、永延清和、宮本篤

４ 議事及びその要旨

（１）部会で行われた審議等の概要報告

平成28年９月１日から平成30年８月31日に行われた試験部会の審議概要について

報告された。

（２）第70回獣医師国家試験

試験の科目、試験を行う場所及び日時、受験手続、合格発表の日時及び方法等

について決定された。

（３）外国の獣医学校を卒業した者の獣医師国家試験等の受験資格認定

申請があった者について、獣医師国家試験等の受験資格認定の可否について検

討された。

（４）平成30年度獣医師国家試験予備試験

出願者がいなかったため、本年度は予備試験を実施しないことが報告された。

（５）その他

今回開催された審議会について議事要旨のみを公開することが決定された。